主旨：

一、

二、

說明：

環境部
書函

地 址：100006 臺北市中正區中華路一段83號
聯 絡 人：許值蓉
電 話：(02)23222050#66212
電子郵件：chjhsu@moenv.gov.tw

受文者：如行文單位
發文日期：
中華民國
114年9月26日
發文字號：
環部授氣
字第
1149112171
號
速別：
普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：
議程表

​環境部訂於114年10月8日（星期三），於本部後棟2樓多

功能會議廳，辦理「淨零關鍵力—二氧化碳捕捉後封存

(CCS)國際論壇」，請貴單位惠予派員與會，請查照。

​

為達成2050年淨零排放目標，二氧化碳捕捉後封存(CCS)
為達成減碳及淨零排放目標關鍵措施之一，爰規劃辦理

旨揭論壇，並邀請日本專家學者來臺，分享其在CCS技
術研究、政策制定與實務應用方面的最新成果，促進相

關領域的交流學習及經驗分享。

請惠予轉知所屬相關單位與會，為利會議籌備，建請於

10 月 3 日 （ 星 期 五 ） 下 班 前 ， 至 報 名 網 址

（https://reurl.cc/GNyvGZ）完成報名作業。

正本：​台灣碳捕存再利用協會、社團法人台灣淨零排放協會、台美碳捕捉、再利用與

封存(CCUS)產業推動聯盟、台灣氣候行動網絡、社團法人彰化縣環境保護聯

盟、社團法人台灣綠色公民行動聯盟協會、財團法人地球公民基金會、中華民

國自然生態保育協會、社團法人中華民國荒野保護協會、社團法人台灣公民參

與協會、社團法人中華民國關懷生命協會、社團法人台灣水資源保育聯盟、社

團法人台灣環境保護聯盟、財團法人自然保育與環境資訊基金會、社團法人台

灣蠻野心足生態協會、社團法人台灣生態學會、台南社大環境行動小組、監督

施政聯盟、經濟部、經濟部能源署、經濟部產業園區管理局、經濟部地質調查

及礦業管理中心、農業部、農業部林業及自然保育署、農業部漁業署、國防部

裝

訂

線

檔號：

保存年限：

第1頁，共2頁

、海洋委員會海洋保育署、內政部地政司、內政部國家公園署、交通部航港

局、交通部觀光署、文化部文化資產局、直轄市環保機關、縣(市)環保機關、

財團法人中華經濟研究院、財團法人工業技術研究院、財團法人台灣綜合研究

院、財團法人台灣經濟研究院、環科工程顧問股份有限公司、永智顧問股份有

限公司、景丰科技股份有限公司、環資國際有限公司、環興科技股份有限公

司、國立臺灣大學地質科學系、國立中央大學地球科學系、國立成功大學地球

科學系、國立中正大學地球與環境科學系、國立臺灣師範大學地球科學系、中

國文化大學大氣與地質科學系

副本：國立臺灣大學環境工程學系馬鴻文教授

第2頁，共2頁